
 CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 002/2015 
 
 

O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais 

estabelecidas pelo Edital nº 002/2014, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar os candidatos Mileni Adrielle Pereira Silva, Manoela Calisto Maciel, 

Marcos Antonio Leite da Silva e Liliane Cristina Milozo, que aprovados na vaga de Agente 

de Telemarketing que, convocados para o ingresso conforme edital 001/2015 renunciaram  

a ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia assinado pelos nominados.  

 

2. Desclassificar os candidatos Kelly Cristiani da Silva Meira, Matheus Henrique Ramos, 

Alais Aparecida Contiero dos Santos, Leopoldo Araujo do Nascimento, Janaina Cristina 

Kowalcczyk, Vivian Merlin Viana Rosa, Roberto Coutinho Souza, Roseli Dantas Haenisch, 

Rafael Sumida Abrahao, Helerson Wesley Balmant, Anderson Soares dos Santos, Sueli 

de Melo Segatelli, Cassia Franciele Gomes, Anna Claudia Leite, Fabielle Secco de Souza, 

Vinicius de Arruda Penteado Junior, Heloisa da Silva Oliveira e Diego Humberto Pimenta, 

aprovados na vaga de Agente de Telemarketing que, convocados para o ingresso 

conforme Edital 001/2015, não compareceram no local e horário determinado ou não 

atenderam os requisitos do respectivo edital.  

 

3. Convocar os candidatos Vera Lucia Juskow (85), Alexsandro Santos da Silva (86), 

Amanda Kelly Miranda Guilherme (87), Andreia Terci Tarosso (88), Elisangela Ferreira 

dos Santos Duarte (89), Diego Henrique de Jesus (90), Jessica Fernanda Negri (91), 

Marcelo Silveira da Silva (92), Vania Cristina Rocha (93), Abelardo Montenegro Netto 

(94), Willy Castagnotto (95), Silvana Mendes do Nascimento (96), Guilherme Pinange de 

Oliveira (97), Ilma Theodoro (98), Lucila Jussara Saviniec da Silva (99), Adriano 

Fernandes Ramos (100), Gislaine Ferreira Gomes (101), Angelica Minzon Cavalari (102), 

Marcela Aparecida da Silva Ashtiani (103), Ana Paula Fantin Negri (104), Renata Martins 

Cunha dos Santos (105), Maria Aparecida Pereira (106), Fernanda Morandi Branco (107), 

Nilceia Nunes de Oliveira (108), Igor Felippe de Faveri (109), Maria Angelica Caraca 

Fogaca (110), Maria de Souza Pinto (111), Patricia Rodrigues de Souza (112), Odethe 

Beatriz da Silva (113) e Rayanne Specian (114), aprovados na vaga de Agente de 



Telemarketing para comparecerem às 9h30min, do dia 23-01-2015, na Ask! Companhia 

Nacional de Call Center, à Rua Dep. Nilson Ribas, 120. Bairro Jd Bancários, Londrina – 

Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). As pessoas convocadas que 

não comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação, serão 

excluídas do concurso Público, perdendo o direito à contratação e convocação posterior.  

 

4. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 002/2014, “o candidato, por ocasião da 

admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, anulando-

se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição do concurso”.  

 

5.  Publique-se e cumpra-se  

 

Londrina, 16 de janeiro de 2015. 

 

Carlos Cesar Bragueto 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

 


